
Smlouva o poskytování služeb 

č. j. KRPB-232399-6 /ČJ-2013-0600VO 

čl. l. 
Smluvní strany 

1. Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

Se sídlem: Kounicova 24, 611 32 Brno zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IC: 75151499 DIČ: CZ75151499 

dále jen „odběratel” na straně jedné 

2. Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem: Praha 4- Nusle, Na Pankráci 
546/5, PSČ 140 OO zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:65993390 DIČ: CZ 65993390 adresa pro doručování: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 
dálnic Morava, Šumavská 33, 

602 OO Brno 

dále jen „poskytovatel” na straně druhé 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

 

o poskytování služeb spojených s dodávkou pitné vody a odvodu odpadních vod 

čl. Il. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy umožní odběrateli dodávku vody a odvod odpadních 
vod prostřednictvím vnitřního rozvodného systému Střediska správy a údržby dálnic v Brně — 
Chrlicích, pro objekt Dálničního oddělení policie ČR v Brně — Chrlicích. 2. Poskytovatel má 
uzavřenu v souladu se zákonem smlouvu na dodávku vody a odvod odpadních vod s 
dodavatelskou společností Brněnské vodovody a kanalizace a.s. 

čl. Ill. 

Podmínky poskytování předmětu smlouvy 

Množství odebrané pitné vody a odváděné odpadní vody je stanoveno následovně: 



a) Spotřeba pitné vody je měřena podružným vodoměrem č.28070385, který je umístěn 
v budově Dálničního oddělení policie ČR v Brně — Chrlicích. 

b) Odvádění odpadních vod (stočné) 

Pokud není množství vypouštěné odpadní vody měřeno, předpokládá se, že odběratel 
vypouští do kanalizace pro veřejnou potřebu takové množství vody, které podle zjištění 
na podružném vodoměru odebral. 

čl. IV. 
Cenová ujednání a platební podmínky 

1. Výše úhrady za předmět plnění bude odpovídat skutečné spotřebě vody a odvodu 
odpadních vod v objemu stanoveném dle čl. Ill  
2. Jednotková cena za poskytnutou dodávku vody a odvod odpadních vod bude stanovena 
ve výši dle aktuálního ceníku dodavatelské společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 3. 
Odběratel se zavazuje uhradit cenu za sjednaný předmět plnění na základě faktury vystavené 
poskytovatelem, a to 1x za rok. 
4. Odběratel se zavazuje zaplatit fakturu za dodávku vody a odvod odpadních vod, a to do 
21-ti dnů po jejím doručení. 

5. Odběratel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti reklamovat fakturu, která je 
nesprávně vyhotovena. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Ode dne odeslání opravené nebo 
nově vystavené faktury běží nová lhůta pro zaplacení faktury. 

čl. V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pro případ majetkových sankcí dodavatelskou společností Brněnské vodárny a kanalizace, 
a.s. uložených poskytovateli v souvislosti s neoprávněným odběrem vody, odpovídá 
odběratel poskytovateli pouze za škody způsobené jeho zaviněním. 

2. Neoprávněným odběrem vody se rozumí odběr: 

a) před vodoměrem 

b) přes měřidlo, které v důsledku neodborného zásahu odběr nezaznamená nebo jej 
zaznamená v hodnotách menších než k jakým ve skutečnosti došlo 

c) bez smlouvy o dodávce nebo v rozporu s ní 

3. Poskytovatel je oprávněn přerušit dodávku vody z důvodu: 

a) plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací na inženýrských sítích, přičemž 
datum a předpokládanou dobu trvání oprav oznámí poskytovatel odběrateli 
alespoň 15 dnů předem 

b) z dŮvodů způsobených živelnými pohromami nebo při možném ohrožení zdraví 
osob a majetku, a to i bez předchozího upozornění. 

4. V případě přerušení dodávky vody si náhradní způsob dodávky zajistí odběratel sám a na 
vlastní náklady. 

čl. Vl. 



Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 

3. K zániku smlouvy může dojít: 

a) dohodou smluvních stran 

b) výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 
tři měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po jejím doručení druhé 
smluvní straně 

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze stran 
obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 

5. Tato smlouva obsahuje tři strany textu. 

6. Tato smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. Touto smlouvou 
se nahrazuje dohoda o způsobu úhrady dodávky vody a odvodu odpadních vod obsažené v 
dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 11.1.1995, uzavřenou mezi 
Ředitelstvím silnic a dálnic Praha a Policií České republiky, Správou 

Jihomoravského kraje Brno. 

Praze dne xxxxxxxxxxxxxxx 

 

V Brně dne 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za odběratele: 

 


